

ประเภทงาน - อาคาร

โครงการ ซ่อมแซมถนน คสล. เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโนนพยอม หมู่ที่ 10 ตำบลสวนหม่อน อำเภอัญจาศรี จังหวัดขอนแก่น

ตามรายการประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ สิงหาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ซ่อมแซมถนน คสล.ถนนเชื่อมระหว่าง หมู่บ้าน เงื่อนไข เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	357,647.95	1.3074	467,588.94	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			467,588.94	๙๖
ขอเพียง				467,500.00	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุทัศน์ีย์ เพ็ชรพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางวรางค์ศิริ ศศิวิรินทร์กุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

อนุมัติ.....

(นายธนเสฏฐ์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

โครงการ **ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน**

สถานที่ก่อสร้าง **บ้านเนินพยอม หมู่ที่ 10 ตำบลชนบท อําเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น**

รายละเอียดโครงการ **(สายบ้านเนินพยอม - บ้านโคกกลาง) ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 350.00 ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 140.00 ลบ.ม.**

สกัดคอนกรีตผิวจราจรเดิมออก 1 จุด กว้าง 4.00 เม. ยาว 2.50 ม. เหนือผิวจราจร 0.15 ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 1.50 ลบ.ม.

คิดเป็นปริมาตรคอนกรีตรวมทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า 141.50 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)

ประมาณการ **เมื่อวันที่ สิงหาคม 2561**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	คอนกรีตโครงสร้าง (strength 240 กก./ตร.ซม.)	141.50	ลบ.ม.			306.00	43,299.00		
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	47.540	ตัน	2,538.00	120,656.52		120,656.52		336
	- ทราดยาบ	84.90	ลบ.ม.	453.00	38,459.70		38,459.70		0.6
	- ดินเบอร์ 1 - 2	154.23	ลบ.ม.	542.00	83,592.66		83,592.66		1.09
	- เหล็กทรงกรง Ø 4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.	1,400.00	ตร.ม.	27.00	37,800.00	5.00	7,000.00	44,800.00	350*4
	- เหล็ก RB Ø 15 มม. (JOINT ตามขวาง) 13.90 กก/เส้น	0.3300	ตัน	18,481.00	6,098.73	3,300.00	1,089.00	7,187.73	238 เมตร/10*13.90/1000
	- เหล็ก RB Ø 15 มม. (ทุกระยะ 50 เมตร) 13.90 กก/เส้น	0.0240	ตัน	18,481.00	443.54	3,300.00	79.20	522.74	150-(2)*70.50 ม./10*13.90/1000
	- เหล็ก DB Ø 12 มม. (JOINT ตามยาว) 8.88 กก/เส้น	-	ตัน						
2	งานไม้แบบ (ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำง)	700.00	ม.			20.60	14,420.00	14,420.00	
3	งานหยอดแอสฟัลท์ (ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต)	280.00	ม.			14.32	4,009.60	4,009.60	705-(2)*4
4	งานทาสี สกัด ถนน คสล.เดิม ขนาดกว้าง 4.00 * 2.50 เมตร	10.00	ตร.ม			70.00	700.00	700.00	0.6*5*0.15
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง						357,647.95		

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยผู้ก่อสร้าง (ในรวมภาษี) ของสำนักงานขึ้นได้ระบุกิจการค้าสำนักงานสถิติกระทรวงพาณิชย์ เมื่อเดือน สิงหาคม 2561

ตรวจ..... ประสานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุวิทย์ พิธีรัตน์) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชนบท

อนุมัติ.....

(นายชนสิทธิ์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนบท

ตรวจ..... กรรมการฯ

(นางวรางศิรี ศิริรินทร์กุล) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชนบท

ตรวจ..... กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา) ผู้อำนวยการกองช่าง